
0000001

Nr. p. k. Jautājums Atbilde
1. Atbilstības kritēriji

1.1. Vai var atkārtoti pieteikties nākamajām konkursa kārtām?

Jā, drīkst pieteikties drīkst visās konkursa kārtās, bet nedrīkst saņemt šī 
konkursa finansējumu vairākas reizes. Tātad, ja jūsu projekts šajā kārtā 
netiek apstiprināts, jūs variet iesniegt to atkārtoti, uzlabojot pieteikumu, 
atbilstoši ekspertu ieteikumiem.

1.2.
Ja mūsu organizācija strādā pavisam citā jomā, vai varam 
iesniegt pieteikumu par mūsu organizācijai jaunu tēmu?

Jā, jūs varat iesniegt pieteikumu arī tēmās, kurās jūsu organizācija nav 
iepriekš īstenojusi aktivitātes. Vienlaikus jums jāspēj tās pamatot, 
atbilstoši vērtēšanas kritērjiem.

1.3. Vai var iesniegt no viena pagasta vairākas biedrības?
Jā, var iesniegt no viena pagasta vairākas biedrības projektu pieteikumus. 
Katrs projekts tiek vērtēts individuāli. 

1.4.
Vai var iesniegt projektu vairākas biedrības, kurām ir 
viens vadītājs?

Jā, var iesniegt projektus biedrības, kurām ir viens vadītājs. Katras 
biedrības projekts tiek vērtēts individuāli.

1.5.

Ko īsti nozīmē tas, ka biedrībai, nodibinājumam ir jābūt 
vismaz 20 biedriem/atbalstītājiem/brīvprātīgajiem, lai 
nodrošinātu saikni ar iedzīvotājiem? Vai šīs 20 vienības 
var būt uzņēmumi? Un kā šo informāciju pierādīt, un kur 
tā būs jānorāda - pieteikumā?

Šī kritērija mērķis ir pārliecināties, ka jūsu biedrībai ir spēja sasniegt 
plašāku auditoriju. Jūs variet izvēlēties, kā atainojiet šo informāciju - kā 
biedru un brīvprātīgo sarakstu, saiti uz jūsu biedrības organizēta 
pasākuma publikāciju, kur redzams, ka to apmeklējuši vismaz 20 
atbalstītāji, vai kā savādāk. Informāciju var iekļaut sadaļā par kapacitāti, 
pielikumus - pievienot projekta pieteikumam sistēmā.

1.6.

Mūsu biedrība ir dibināta pirms kāda laika, tai ir iesniegti 
gada pārskati, bet mums nav bijusi finanšu aktivitāte. Vai 
mēs varam pieteikties?

Gada pārskatu iesniegšanas pārbaudes mērķis ir pārliecināties, vai 
organizācija ir spējīga uzņemties atbildību par dokumentācijas 
sakārtošanu. Organizācijas kapacitāte ir jāraksturo atbilstošajā sadaļā 
pieteikumā. 

1.7.
Ja ir struktūrvienība - vai vairākas organizācijas 
struktūrvienības var sniegt atsevišķus projektus?

Projekta iesniedzēja atbilstība tiek vērtēta katram individuālajam 
iesniedzējam. Respektīvi, ja struktūrvienības ir reģistrētas kā atsevišķas 
juridiskas personas, tās katra var iesniegt projekta pieteikumu. Ja tās ir 
daļa no vienas juridiskas personas, tad tās nevar iesniegt vairākus 
projekta pieteikumus

1.8.

Ja viena organizācija ir daļa no lielāka tīkla (tātad 
atsevišķa biedrība X un biedrību kopība kā Kurzemes 
NVO centrs, kura daļa ir šī biedrība, vai viens cilvēks ir 
nodarbināts abās organizācijās), vai var sniegt projektu 
gan šī atsevišķā organizācija, gan tīkls? Proti, vai 
neveidotos interešu konflikts.

Projekta iesniedzēja atbilstība tiek vērtēta katram individuālajam 
iesniedzējam. Respektīvi, gan biedrība, gan tīkls var iesniegt atsevišķus 
projektus. Nedrīkst iesniegt vairākus projektus viena biedrība. Arī 
finansējums programmas ietvaros iespējams tikai vienu reizi.

1.9.
Kā tiks novērtēta kapacitāte organizācijai, kas ir ilgāk par 
gadu, bet sen nav bijušas aktivitātes?

Aicinām skaidrot projekta komandas un biedru kapacitāti ieviest šādus 
projektus. 

2. Partnerības

2.1. Kā var pārliecināties, ar kuru valsti var sadarboties?
Mājas lapas sadaļā “Projektu konkurss” ir pieejams valstu saraksts, kuras 
drīkst būt projekta partneri.

2.2.
Ja esam projekta iesniedzējs, vai varam būt iesaistīti cita 
projekta īstenošanā?

Ierobežojums par viena projekta finansējumu attiecas uz juridisko 
personu (biedrību vai nodibinājumu) nevis uz projekta ekspertiem.

2.3. Vai projekta pieteikumā var būt vairāki partneri?

Projekta pieteikumā var būt vairāki partneri, taču to skaits neietekmēs 
projektā vērtējumu un punktu skaitu. Aicinām izvērtēt, vai projektā ir 
nepieciešami formāli partneri. Formālas partnerības ir ieteicamas, ja 
plānojat nodot daļu projekta resursu partnerim, balstoties uz partnerības 
līgumu. Šajā gadījumā partneris arī atskaitīsies par projekta ieviešanu 
tāpat kā projekta iesniedzējs. Ja partnerim ir plānots segt kādus 
izdevumus, piemēram, ceļa izdevumus, tad formāla partnerība nav 
nepieciešama.

2.4.

Vai projekta pieteikumā ir jāizvēlas partneri tikai no 
Globālo dienvidu valstītim, kas ir iezīmētas kartē, vai var 
iesaistīt arī valstu partnerus, kas atrodas iesniedzēju 
ģeogrāfiakajā reģionā, piem., Kipra, Rumānija?

Partnerība ar Globālo Dienvidu valstīm palielinās projekta pieteikuma 
izredzes apstiprināšanai, jo globālās izglītības būtība ir skatīt globālo 
kontekstu, kas ir ārpus Eiropas Savienības. Ir iespējams iesaistīt ES 
valstu partnerus, taču tas nepalielinās iespēju finanšu saņemšanai.

2.5.

Vai Globālo Dienvidu pārstāvim ir jābūt Globālo 
Dienvidu valstī? "Ukrainis Ukrainā", nevis "Ukraiņu 
kopiena LV"? Vai var veidot tiltu kā mana organizācija + 
ukrainis LV- aizsniedz ukraini UA.

Globālo Dienvidu iesaistes jēga ir runāt par globāliem izaicinājumiem ar 
cilvēkiem, kurus tas skar, "dodot balsi" viņiem pašiem. Projektos var 
iesaistīt diasporas pārstāvjus, taču jābūt skaidri norādītai saitei ar 
partnervalsti projekta ietvaros, lai saņemtu maksimālo punktu skaitu.

2.6.
Mūsu kopienai izaicinājums starptautiskai sadarbībai ir 
vājas angļu valodas zināšanas. Ko mums darīt?

Projektā darba valoda var būt jebkura svešvaloda, kurā jūs variet 
savstarpēji sazināties, vienlaikus projekta dokumentācija ir veidojama 
tikai latviešu valodā vai partnervalsts valodā, atkarībā no tā, kādas tiek 
īstenotas aktivitātes partnervalstī. Šādā gadījumā finanšu dokumentiem 
vai citiem būtiskiem dokumentiem būs nepieciešams tulkojums.

2.7. Vai ir iespējams sadarboties ar Krieviju un Baltkrieviju?

Lūdzam apskatīt atbalstāmo sadarbības valstu sarakstu LAPAS mājas 
lapas sadaļā "Projektu konkurss". Krievija nav iespējama kā sadarbības 
partneris. Kaut Baltkrievija formāli atbilst, mēs neiesakām šādu 
partnerību dēļ augstajiem drošības riskiem un politiskā režīma, kas var 
apdraudēt arī pašus aktivitāšu ieviesējus. 

2.8.
Mums šobrīd nav starptautiskā partnera, bet ļoti vēlamies 
piedalīties konkursā. Ko mums darīt?

Jūs variet ieplānot projektā resursus partnerības aktivitāšu īstenošanai un 
piesaistīt uzticamu partneri projekta ieviešanas laikā. 



0000002

2.9.
Vai var sadarboties ar Eiropas Savienības organizāciju, 
kurai ir sadarbība ar Globālajiem Dienvidiem?

Jā, var sadarboties ar ES valstīm arī, taču tās nav Globālo Dienvidu 
valstis. Vienlaikus, pamatojot šo sadarbību un Globālo Dienvidu tiešu 
iesaisti caur partneri, ir iespējams gūt pozitīvu vērtējumu Globālo 
Dienvidu sadarbībai. Aicinām izvērtēt, vai projektā ir nepieciešami 
formāli partneri. Formālas partnerības ir ieteicamas, ja plānojat nodot 
daļu projekta resursu partnerim, balstoties uz partnerības līgumu. Šajā 
gadījumā partneris arī atskaitīsies par projekta ieviešanu tāpat kā 
projekta iesniedzējs. Ja partnerim ir plānots segt kādus izdevumus, 
piemēram, ceļa izdevumus, tad formāla partnerība nav nepieciešama.

2.10. Vai var sadarboties ar Moldovu, Gruziju, Ukrainu?

Jā, var sadarboties ar Gruziju, Moldovu un Ukrainu. Šeit ir atrodamas 
visas iespējamās sadarbības valstis: https://lapas.lv/projektu-
konkurss/main/assets/Attiecinamas_valstis.pdf

2.11. Vai partnerim jābūt biedrībai?

Nodot resursus var tikai formālā partnerībā, tad partnerim jāatbilst 
visiem kritērijiem, kam jāatbilst iesniedzējam. Ja nav kā oficiālais 
partneris - ja visas izmaksas ES, noteikumi vairs nav neattiecas. Partneri 
neformāli var būt arī kopienas, atsevišķas personas (sievietes uzņēmējas) 

2.12. Vai Globālo Dienvidu partneri var iekļaut online? Jā, var.

2.13.
Vai var iesniegt projektu, kurā vispār nav plānota 
sadarbība ar Globālo Dienvidu partneri?

Jā, var iesniegt šādu projektu - partnera esamība nav noteikta kā 
atbilstības kritērijs, taču aicinām iepazīties ar vērtēšanas kritēriju 
proporciju - Globālo Dienvidu sadarbības trūkums būs iemesls zemākam 
vērtēšanas punktu skaitam.

2.14. Cik daudz ir jāiesaista Globālo Dienvidu partneris?

Globālo Dienvidu partnera iesaistei ir jābūt jēgpilnai. Aicinām neveidot 
projektus ar formālu iesaisti, jo projektu konkursā meklējam iniciatīvas, 
kas palīdz skaidrot ES pilsoņiem globālo izaicinājumu un partnerību 
nozīmi.

2.15.
Ukrainas pilsonis, kas kādu laiku jau uzturas Latvijā, 
skaitās kā sadarbības partneris?

Jā, ja notiek sadarbība ar kādu organizāciju Ukrainā. Ja partneris aktīvi 
darbojas Latvijā, tad nē. Vēršam uzmanību, ka sadarbības partneris ir 
juridiska persona, kurai jāatbilst tiem pašiem kritērijiem kā iesniedzējam. 
Globālo Dienvidu pārstāvjus var arī iesaistīt, neveidojot formālas 
partnerības.

3. Mērķis, principi un aktivitātes (saturs)

3.1.
Vai projektā jāiekļauj visi aspekti, kas norādīti projektu 
konkursa mērķī un principos?

Projektam ir jāatbilst projektu konkursa mērķim un principu ievērošana 
palielina tā konkurētspēju un iegūstamo punktu skaitu. Konkursa 
nolikumā var izpētīt, pēc kādiem kritērijiem vērtētāji projektus vērtēs.

3.2.

Vai var veidot projektu par globālo izaicinājumu - 
urbanizācija, organizējot pasākumus pagastos nevis 
pilsētās?

Jā, var veidot aktivitātes par urbanizācijas izaicinājumiem, sadarbojoties 
arī ar lauku teritorijām partnervalstīs, meklējot kopīgos izaicinājumus un 
risinājumus.

3.3.
Vai projekts var būt vietējs - saistīts ar globālu tēmu, bet 
vietējā līmenī?

Ir jāsniedz globālais konteksts vietējai kopienai. pretējā gadījumā 
pieteikums saņems mazāk punktu Globālo Dienvidu iesaistē. Var 
paredzēt arī mazāka apjoma intervenci, piemēram, diskusiju eksperti no 
Globālajiem Dienvidiem.

3.4. Kāds aktivitāšu apjoms tiek sagaidīts?

Tas ir atkarīgs no resursu plānošanas, aktivitāšu veidiem. Svarīgākais ir 
pārmaiņas, ko var pierādīt - ar kādu aktivitāti varēsim pierādīt, ka cilvēki 
paši sāka darīt kaut ko citādāk (skatīt Līdzdalības piramīdu). Jāņem vērā, 
ka online ir grūtāk izsekot, bet arī šāda tipa aktivitātēs pierādījumi var 
būt - cilvēki vairāk sāk diskutēt, komentēt

3.5.

Mūsu organizācija nodarbojas ar labdarību, palīdzot krīzēs 
citos kontinentos. Šādas aktivitātes netiek atbalstītas. Vai 
varam veikt skaidrojošo darbu?

Jūs varat stāstīt par globālajām krīzēm un par to, kas ir atbildīga 
ziedošana. Varat izmantot savas organizācijas popularizēšanai, bet 
nevarat veidot kampaņu no projekta naudas ziedojumu vākšanai.
Ir komunikācijas piemēri, kas skaidro, kā cilvēki izvēlējušies 
pievienoties kā brīvprātīgie labdarības kampaņās. Tas ir pārmaiņu stāsts, 
kā projekta rezultātā organizācija, piemēram,  pievienojas jaunieši un 
dalās par savu pieredzi.

3.6. Vai medijpratība var būt projekta tēma?
Jā, var runāt par dezinformāciju par globāliem jautājumiem, piemēram, 
klimata pārmaiņām un migrāciju. 

3.7. Vai var iesniegt projektus par sporta aktivitātēm? Jā, var iesniegt projektus par sporta aktivitātēm. 

3.8.
Vai var veidot projektu par tekstilizstrādājumu otrreizēju 
izmantošanu? Jā, var iesniegt prpjektu par tekstilizstrādājumu otrreizēju izmantošanu.

3.9. Vai var veidot projektu par ANO Ilgtspējas mērķiem?
Jā, var veidot projektu par ANO Ilgtspējīgas attīstības mērķiem, īpaši 
pievēršoties globālajiem izaicinājumiem, ko tie risina. 

3.10.
Vai var īstenot projektu, kas attiecas uz vairākiem 
globālajiem izaicinājumiem?

Jā, var īstenot projektu, kas attiecas uz vairākiem globālajiem 
izaicinājumiem.

4. Mērķa grupas

4.1. Vai var veidot projektu senioriem?
Jā, pamatojot, kā seniori ir grūtāk sasniedzamā grupa, var veidot projektu 
ar senioru iesaisti.

4.2.

Par dzimumu līdztiesību - ir tēmas, kurās vairāk aktīvas 
sievietes (piemēram, senioru skola). Ja projekts vērsts uz 
vīriešu piesaistīšanu, vai projektā izpildās dzimumu 
līdztiesības aspekts?

Jā, projektā var ietvert aktivitātes lielākai vīriešu iesaistīšanai, pamatojot 
šo nepieciešamību un kā tas palīdz sasniegt lielāku dzimumu līdzsvaru 
dažādās iniciatīvās. 

https://lapas.lv/projektu-konkurss/main/assets/Attiecinamas_valstis.pdf#
https://lapas.lv/projektu-konkurss/main/assets/Attiecinamas_valstis.pdf#
https://lapas.lv/projektu-konkurss/main/assets/Attiecinamas_valstis.pdf#


0000003

4.3. Līdz kādam vecumam skaitās jaunietis?
Atbilstoši konkursa nolikumam un Latvijas pieejai, jaunietis ir 13-25 
gadi.

4.4. Kā var tikt iesaistīti cilvēki ar īpašām vajadzībām? Kā mērķgrupa projektā, kā eksperti - dažādos veidos.
5. Ietekmes novērtēšana

5.1. Kā būs jānotiek ietekmes mērīšanai projektā?

Ietekmes mērīšanā jums būs jāpierāda, ka esiet sasnieguši plānoto 
projekta ietekmi, pavirzot mērķa grupu līdzdalības piramīdā uz augšu - 
kā aktīvāk iesaisītus. Jūs variet izmantot dažādas metodes - aptauju 
pirms un pēc aktivitātes, fokusa grupu pēc pasākuma, individuālās 
intervijas un citas metodes. Par ietekmes novērtēšanu mēs veidosim 
atsevišķas mācības, kurās piedalīsies organizācijas, kas ir saņēmušas 
finansējumu.

5.2.

Vai pietiek ar 4 tikšanās reizēm, lai skaitītos, ka ir 
notikušas pārmaiņas, vai vajag noorganizēt tikšanos vēl 
pēc kāda laika?

Pārmaiņas būs jāspēj pierādīt, tāpēc svarīgākais nav aktivitāšu skaits, bet 
uzvedības maiņa, ko tās rada. Dažādām mērķa grupām un tēmām var būt 
atbilstošs dažāds aktivitāšu skaits.

6. Finansējums un budžets

6.1. Vai ar 5% līdzfinansējumu var segt netiešās izmaksas?
Līdzfinansējums ir daļa no visām izmaksām, tam nav noteiktas pozīcijas. 
Pēc projekta beigām jūs būsiet saņēmuši 95% kopējo projekta izmaksu.

6.2.

Tas princips, ka 80% paliek ES - kā tas attiecas uz 
izmaksām, kas rodas, piemēram, pērkot biļeti savienotie 
reisi ārpus ES (piemēram, avio Kišiņeva-Stambula-Rīga, 
kad daļa biļetes finansējuma attiecas uz aktivitāti ārpus 
ES)

80% finansējuma ES teritorijā attiecas uz organizāciju, kas rada šīs 
izmaksas- ja biļetes pērk Latvijas projekta iesniedzējs, tad tās ir Latvijā 
radušās izmaksas. Ja Latvijas eksperti dodas uz Globālo Dienvidu valsti, 
tad viņu vietējās izmaksas (viesnīcas, transporta pakalpojumi u.tml.)  
nevar pārsniegt 20% budžeta.

6.3. Vai lidojumam virs 1000 EUR ir jāveic iepirkums?

Virs 1000 EUR ir jāveic vienkāršota cenu apzināšana, kurai paraugu 
LAPAS nodrošinās projekta ieviešanas gaitā. Piemēram, izvērtējot 
ekonomiskāko avio biļeti, jau tiek veikta cenu apzināšana. Vienlaikus 
projekta efektīvas pārvaldības nolūkos, būs jāveic cenu salīdzinājuma 
fiksācija. Iepirkumi ir jāveic tikai tām organizācijām, kas saņems 
projekta finansējumu. Projekta pieteikuma izstrādes laikā nav jāveic 
iepirkumi.

6.4. Kāds % no 10 000 EUR var tikt atvēlēts algām?

Jāvadās pēc vajadzībām, ieguldītā darba, projekta aktivitātēm. Algām 
nav noteikti ierobežojumi, to likmēm jābūt samērīgām un pamatotām, 
saskaņā ar organizācijas ierasto praksi.

6.5.
Kā mēs varam atalgot organizācijas Globālajos Dienvidos 
par iesaisti projektā?

Jūs variet veidot formālu partnerību, nododot daļu projekta resursu 
partnerorganizācijai. Šādā gadījumā atbilstības kritēriji iesniedzējam ir 
attiecināmi arī uz partneri (skatīt nolikumu). Ja vēlaties nodarbināt 
Globālo Dienvidu ekspertu savā biedrībā, aicinām konsultēties ar VID 
par konkrētās partnervalsts pilsoņu nodarbinātību. Atgādinām, ka 
projektā Globālo Dienvidu partneri var saņemt ne vairāk par 20% 
budžeta.

6.6.

Vai projektā ir pieļaujams iekļaut ideju, kurā konkrētam 
pasākumam tiek piemērota dalības maksa? Šī maksa būtu 
paredzēta pasākuma izmaksu segšanai un papildinātu 
iespējamā līdzfinansējuma ieguldījumu. Ja tas ir 
iespējams, vai ir kādi ierobežojumi vai nosacījumi, kas 
jāņem vērā, piemērojot dalības maksu, lai tā nekļūtu par 
šķērsli iespējamam konkursa līdzfinansējumam?

Projekta aktivitātes nav iespējams izmantot peļņas gūšanai, taču pēc 
savas būtības līdzfinansējums var būt arī cita veida pašu finansējums. 
Šāda veida līdzfinansējumu pārbaudīs ārējais auditors, lai būtu 
pārliecība, ka pašu ieņēmumi ir novirzīti aktivitātes līdzfinansēšanai. 
Vēršam uzmanību, ka šāda tipa līdzfinansējums var radīt izaicinājumus 
un interpretācijas, tāpēc iespēju robežās aicinām izvairīties no pasākumu 
dalības maksas kā līdzfinansējuma formas.

6.7.

Vai Globālo Dienvidu eksperta honorārs dalībai kā 
ekspertam tiešsaistē ir izmaksas, kas radušās ES un 
iekļaujas 80%? Nē, tas ir finansējums, kas ir novirzīts Globālo Dienvidu partnerim.

6.8.

Mēs plānojām iesniegt projektu, kura ietvaros tiks rīkota 
starptautiska brīvprātīgā nometnē Latvijā ar trešās valsts 
un ES pilsoņu pārstāvjiem, kuriem plānojām nosegt ceļa 
izdevumus. Projekta vadlīnijās ir rakstīts, ka mēs varam 
iztērēt 20% no kopēja finansējuma trešās valstīs.
Tad jautājums, vai pie tiem 20% pieskaita gan trešās 
valsts izdevumus, gan EU izdevumus? Nometne Latvijā nav izmaksas Globālajos Dienvidos.

6.9. Vai ir kaut kādi ierobežojumi uz ceļa atmaksās izmaksām? 
Ceļa izdevumiem jābūt ekonomiskiem un pamatotiem, visatbilstošākajā 
veidā plānotajām aktivitātēm.

6.10.

Mums ir projekta ideja, kurā sadarbības partneri būs no  
Ukrainas. Ceļa izdevumi ukraiņu atvešanai uz Latviju uz 
patreizējo brīdi sastāda 3200,00 Euro. Lētākais variants 
ukraiņu atvešanai ir nolīgt ukraiņu transporta pakalpojumu 
kompāniju. Naudu maksāsim ukraiņiem, līdz ar  to 
pārsniegs projekta radušos izdevumus partnervalstīs - 
20%. 
Kā rīkoties?

Globālo Dienvidu partneriem novirzītais finansējums nevar pārsniegt 
20% no projekta budžeta. Iesakām pārskatīt projekta aktivitātes, lai 
finansējums iekļautos konkursa nosacījumos.



0000004

6.11. Kāda ir adekvāta lektora samaksa?

Lektoram noteiktajai samaksai jābūt pamatotai un skaidrotai, jāatbilst 
plānotajām aktivitātēm un vidējiem izcenojumiem līdzvērtīgiem 
ekspertiem. Projektu vērtētāji lūgs papildus skaidrojumus vai aicinās 
precizēt budžetu, ja tas būs nepieciešams. Budžets nav izslēgšanas 
kritērijs, to vērtē pēc samērīguma.

6.12.
Kā pareizi aizpildīt budžetu Globālo Dienvidu viesu 
uzņemšanai?

Budžetā norāda visas pozīcijas, ko jūs segsiet. Dienas naudu, 
apdrošināšanu, vīzas izmaksas, vietējo transportu norāda budžeta 2.
sadaļā. Vēršam uzmanību, ka dienas nauda nav ienākumi, bet samaksa 
par izdevumu segšanu. Piemēram, ja organizatori sedz ēdināšanu, īrē 
vietējo transportu u.tml., dienas naudas likmes ir proporcionāli 
samazināmas. Ja personai netiek nekas segts papildus, tad tiek attiecināta 
100% dienas naudas likme. Ja būs nepieciešams, vērtētāji lūgs precizēt 
budžetu.

6.13.
Kā pareizi aprēķināt dienas naudu Globālo Dienvidu 
ekspertam Latvijā?

Dienas naudu var aprēķināt, izmantojot analogu pieeju kā attīstības 
sadarbības projektiem. 2010.gada 27.jūlija Ministru kabineta noteikumu 
Nr.672 “Noteikumi par attīstības sadarbības projekta īstenošanā 
iesaistītās personas maksimālo atlīdzību, dienas naudu un viesnīcas 
(naktsmītnes) izdevumu apmēru” 10.1.apakšpunkts nosaka, ka par laiku, 
ko eksperts uzturas Latvijā, izdevumus sedz apmērā, kāds paredzēts par 
došanos uz Igauniju un Lietuvu, tātad, dienas nauda 30 vai 40 EUR 
apmērā, bet viesnīca - 120 EUR apmērā.

6.14. Vai var paredzēt suvenīrus pasākuma dalībniekiem?

Jā, var paredzēt visus izdevumus, kas nepieciešami kvalitatīvai aktivitāšu 
īstenošanai, izņemot tos, ko konkursa vadlīnijas nosaka kā 
neattiecināmus.

6.15.
Vai var projektā paredzēt honorāru māksliniekiem? Kur 
tas jāievieto budžetā?

Jā, var paredzēt honorāru. To var ievietot pie “citi izdevumi”, jo tas nav 
darba alga un nav pakalpojums.

7. Citi jautājumi

7.1. Kādi un kad būs obligātie semināri?
Projektu konkursa nolikumā ir norādīts precīzs plānotais apjoms. Laiki 
tiks precizēti 2025.gada sākumā.

30



0000005



0000006



0000007



0000008



0000009



00000010



00000011



00000012



00000013



00000014



00000015



00000016



00000017



00000018



00000019



00000020



00000021



00000022



00000023



00000024



00000025



00000026



00000027



00000028


